
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 11 

  

privind prezentarea raportului asupra situației gestionării bunurilor  

din patrimoniul comunei Leorda pe anul 2019 

 

 

 

Întrunit în şedinţa ordinară din 19.02.2020, 

 

 

urmare a raportului primarului comunei Leorda privind situația gestionării 

patrimoniului înregistrat sub nr. 681/05.02.2020, 

analizând referatul de aprobare al inițiatorului proiectului nr. 682/05.02.2020,  

având în vedere avizul comisiei juridice din cadrul consiliului local, 

în conformitate cu prevederile art. 7 alin. 1, art. 8 din Legea nr. 82/1991 a contabilităţii, 

art. 1 alin. 2, art. 2 alin. 1 din Normele din 9 octombrie 2009 privind organizarea şi efectuarea 

inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor şi capitalurilor proprii, aprobate prin 

Ordinul nr. 2861/2009, art. 96 alin. 1, art. 155 alin. 3 lit. b și d, alin. 5 lit. d, art. 289 alin. 1 din 

OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

în temeiul art. 139 alin. 1 şi art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, 

 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

 

 

Art. 1 Se ia act de raportul primarului privind situația gestionării bunurilor aparţinând 

patrimoniului comunei Leorda pe anul 2019. 

Art. 2 Hotărârea se va aduce la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei 

Prefectului - judeţul Botoşani, primarului comunei Leorda și biroului contabilitate din cadrul 

primăriei comunei Leorda. 

 

 

 

        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ              CONTRASEMNEAZĂ          VIZA CFP 

        P. SECRETAR GENERAL              ȘEF BIROU                

       ANGHELUȘI CONSTANTIN              DIAC-MILATINOVICI           NISTOR LUCIA                 

                       LUCIAN               

 

 


